Original auf Pergament mit Siegel. — Pes, Thiesaur. VI, 11, 89, Nr. 151, —
Hormayr, Wien, Abtheil. ], Bd. I, Urkunden pag. 36, Nr. 14.

VI

(185), 1L Mai, Verons. — Papsi Lacius IH. verieiht dem Sehotienkiveter cu
Wien auf dessen- Apsuchen das Becht, Reigenda und fremde Gdstos welohe woih-
rend ihres Aufenthaltes su Wien sterben, gleich wie die herroglichen uud - des
Klosters eigene Hausgenossen bei sich begraben w darfen.

Lucius episeopus seruus sernorum dei dileetis filiis abbati et
monachis Scotis de Wienna salutem et apostolicam benedietionem.
Loea religioni obnoxia sincera debemus karitate diligere, et in suis
eis utilitatibus diligentius imminere.. Eaprepter dileeti in domino
filii vestris justis postulationibus grato concurrentes assensu, presen-
tis pagina seripti duximus statuendum , ut sepeliendi peregrines et
hospites, qui in ipsa villa decesserint, apud vos et familiam uestram
et ducis liberam habeatis de cetero facultstemr. Nulli ergo hoc ete.
(sic). — Datum Verone V° idus Maii.

Das Original dieser papstlichen Bulle ist aicht mehr vorhauden, thr Tahalt
abee, 80 wie voistebt, inserirt in der Urkande des pipstliches Legaten Koarad,

Propst von St. Guido za Speier s. d. (1250—1258). Vergleiche die Urkunde
ddo. Wien 1253, ausgestellt vom Abte von Melk und Propste von Klosterneuburg.

1189, 15. Mai, Passaw. — Dicpald, Bischof von Passauy iberltsst dem Abte Mrin-
rich und dem Convente des Kilosters. Formbach. alle seine Gerechtsame an der
Kirche zum heil, Veit in Kl'et'n-Engeradorf. ]

In nomine sancte et individue trinitatis Deobaldus dei gratia
Pataviensis ecclesie episcopus uniuersis Christi fidelibus salutem
in perpetuum Amen. Cum pie desiderium uoluntatis et laudande dif-
finitionis iutentio pontificalibus studiis semper sint adivuanda, cura
sollicitadinis est adhibenda, ut ea, que ad homorem dei et -utilitatem
religiosarum domorum sunt disposita, hec dissimulatio negligere nec
aliqua valeat presumptio perturbare, setsicut hoe, quod ratio esigebat,
utiliter optinuit diffiniri, ita, quod semel bene diffinitum est, nolla
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debet retractione uiolari. Eapropter memorie christi fidelium presen-
tis seripti pagina commendamus, qualiter ad instantiam et petitionem
venerabilis fratris nostri Heinrici abbatis Fornbachensis ot sue con-
gregationis, quidquid juris in ecclesia sancti Viti Engilbrettistorf
habuimus, prefato cenobio et fratribus ibidem deo famulantibus in
subsidium intuitu divine remunerationis contulimus, ita uidelicet, ut
iam dictus abbas, vel successores eius, de manu nostra et successo-
rum nostrorum euram amimarum cum altari et aliis ad jus spiritale
pertinentibus recipiat et clericum in prefata ecclesia, qui popule
divina ministret, idoneum pro beneplacito suo, et sicut redditurus est
rationem deo de animabus eisdem, ordinet ac instituat, presertim cum
in possessione eiusdem ecclesie sepe diotus abbas et predecessores sui
quiete et sine preseriptionis interruptione usque ad tempora nostra
fueriné nec a possessione unquam ordine judiciurio uel fine debite
ceciderint. Ceterum ne per insolentiam hominum, sicut sepe fieri
assolet, id, quod tam rationabiliter in usu et potestate eorum tam lon-
geua possessione ab ipsis est detentum et a nobis postmodum matu-
riori consilio habito eonfirmatum, infringi ualeat, presentis scripti
paginam impressione sigilli nostri communimus et testimonio eorum,
quorum nomina infra continentur, corroboramus. Hainricus preposi-
tus dabenbergensis. Purchardus de Chambe. Megenhalmus plebanus
Patauiensis. Rickerus canonicus et prothonotarius curie. Sigilokus,
Rapoto capellani. Pertoldus dux Dalmatie. Pertoldus comes de Perge.
Thiepoldus liber de Erlake. Chadelhochus de Ualchinsteine. Leutol-
dus de Sauirstete. Ebo de Possinmonsteure. Marquardus de Mathe-
seo. Werenhardus de Trasmikusen. Rodolfus marscalchus. Duringus
de Styria. Pernoldus burgensis de Patauia. Heremannus cellerarius.
Actum feliciter in Pafauta. Anno ab incarnatione domini Me. Ce.
Lxxx¥iiii. Iodictione nona. Idibus Maij.
Original auf Pergament mit Siegelrest.